



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-200368-3/OAM-2022

Praha 24. listopadu 2022
Počet listů: 8



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 7. listopadu 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen OAMP), doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve věci výsledků dotačních titulů:

- 1) *Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni 2022;*
- 2) *Integrace cizinců 2022;*
- 3) *Projekty obcí na podporu integrace dočasné ochrany na lokální úrovni 2022;*
- 4) *Adaptačně-integrační kurzy 2021 a 2022;*
- 5) *Účelová neinvestiční dotace ve prospěch obcí na úhradu pobytu osob s udělenou mezinárodní ochranou v zařízení sociálních služeb a na rozvoj infrastruktury obce v roce 2020 a 2021.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Povinný subjekt tímto sděluje, že níže uvedené projekty a účelové neinvestiční dotace nejsou evidovány v databázích OAMP podle v žádosti požadovaných specifikací, tj. „číslo projektu, jméno příjemce, výše dotace, případně kraj působnosti“. Požadované informace proto povinný subjekt sděluje k jednotlivým bodům dle existující evidence:

Ad 1)

Projekty obcí a MČ na integraci cizinců 2022:

Realizátor:	Dotace:
Bílá Voda	183 218 Kč
Brno	1 141 200 Kč
Břeclav	922 400 Kč
Česká Lípa	3 166 155 Kč
Havlíčkův Brod	310 845 Kč
Mladá Boleslav	935 325 Kč
Pardubice	1 411 200 Kč
Plzeň	1 256 061 Kč
Praha 03	1 221 113 Kč
Praha 04	1 534 042 Kč
Praha 05	786 240 Kč
Praha 07	917 113 Kč
Praha 09	842 000 Kč
Praha 11	1 425 240 Kč
Praha 12	1 882 801 Kč
Praha 13	996 080 Kč
Praha 14	1 433 232 Kč
Praha 17	263 628 Kč
Praha hl. m.	393 773 Kč
Praha-Libuš	1 295 806 Kč
Vyšší Brod	239 925 Kč
Cheb	583 992 Kč
Kadaň	518 491 Kč
Karlovy Vary	166 005 Kč
Náchod	227 878 Kč
Písek	279 225 Kč
Celkem	24 332 985 Kč

Ad 2)

Integrace cizinců 2022:

Realizátor:	Dotace:
Arcidiecézní charita Praha	3 542 256 Kč
Diecézní charita Brno	2 130 414 Kč
Diecézní charita České Budějovice	789 345 Kč
Diecézní katolická charita Hradec Králové	993 000 Kč
Slovo 21, z. s	7 988 390 Kč
Most pro	929 521 Kč
Poradna pro integraci	2 321 890 Kč
Diecézní charita Plzeň	491 200 Kč
Centrum pro integraci cizinců	342 760 Kč
Charita Česká republika	1 775 086 Kč
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí	731 142 Kč
INFO-DRÁČEK z.s.	318 000 Kč
Poradna pro integraci	492 000 Kč
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí	1 419 888 Kč
Slovo 21	355 400 Kč
Celkem	24 620 292 Kč

Ad 3)

Projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni 2022:

Realizátor:	Dotace:
Benešov	764 750 Kč
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav	936 096 Kč
Statutární město Brno	2 367 696 Kč
Česká Lípa	1 425 000 Kč
Statutární město České Budějovice	950 000 Kč
Statutární město Děčín	613 771 Kč
Domažlice	349 000 Kč
Frenštát pod Radhoštěm	310 800 Kč
Fulnek	277 542 Kč
Statutární město Havířov	676 837 Kč
Hejnice	475 000 Kč
Hlavní město Praha	950 000 Kč
Hořovice	500 000 Kč
Horoměřice	28 500 Kč
Humpolec	199 500 Kč
Cheb	500 000 Kč
Jaroměř	235 000 Kč
Jeseník	364 800 Kč
Jirny	108 000 Kč
Kadaň	1 480 533 Kč
Klučenice	27 360 Kč
Kroměříž	500 000 Kč
Liberec	2 280 000 Kč
Lišov	407 880 Kč
Litovel	305 000 Kč
Litvínov	315 438 Kč
Luhačovice	475 000 Kč
Mariánskolázeňsko	900 000 Kč
Mělník	475 000 Kč
Milovice	190 000 Kč
Mladá Boleslav	1 554 675 Kč
Nové Hrady	471 580 Kč
Statutární město Opava	1 468 803 Kč
Statutární město Ostrava	950 000 Kč
Ostrov	475 000 Kč

Statutární město Pardubice	946 437 Kč
Písek	950 000 Kč
MČ Praha 3	415 647 Kč
MČ Praha 4	241 020 Kč
MČ Praha 7	443 650 Kč
MČ Praha 8	445 000 Kč
MČ Praha 11	152 475 Kč
MČ Praha 13	331 300 Kč
MČ Praha 18	181 830 Kč
MČ Praha 22	950 000 Kč
MČ Praha-Libuš	360 145 Kč
MČ Praha-Vinoř	471 723 Kč
Přibyslav	500 000 Kč
Rokytnice nad Jizerou	500 000 Kč
Roztoky	498 710 Kč
Rožnov pod Radhoštěm	472 150 Kč
Rumburk	925 395 Kč
Říčany	942 155 Kč
Statutární město Ústí nad Labem	1 535 827 Kč
Stříbrná Skalice	251 370 Kč
Svazek obcí SEVER	1 000 000 Kč
Svazek obcí Vejprtska	924 015 Kč
Šlapanice	402 394 Kč
Teplice	1 591 767 Kč
Týnec nad Sázavou	158 080 Kč
Valašské Meziříčí	474 335 Kč
Varnsdorf	500 000 Kč
Zašová	285 285 Kč
Český Krumlov	459 705 Kč
Celkem	41 618 976 Kč

Dotace ze státního rozpočtu systémem výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 – 1. kolo:

Břeclav	141 360 Kč
Kadaň	666 516 Kč
Loukovec	72 492 Kč
Písek	2 638 720 Kč

Plzeň	1 829 640 Kč
Městská část Praha 7	466 195 Kč
Městská část Praha 14	1 149 500 Kč
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-SUCHDOL	218 500 Kč
Přerov	330 761 Kč
Říčany	348 476 Kč
Vrchlabí	302 100 Kč
Znojmo	260 000 Kč
Celkem	8 424 261 Kč

Dotace ze státního rozpočtu systémem výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 – 2. kolo:

Hustopeče	125 998 Kč
Cheb	123 500 Kč
Ivančice	990 790 Kč
Ostrava – Moravská Ostrava	2 034 953 Kč
Celkem	3 275 241 Kč

Dotace ze státního rozpočtu systémem výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 – 3. kolo:

Broumov	334 400 Kč
Pečky	87 548 Kč
Praha 8 – Libeň	427 000 Kč
Teplice nad Metují	1 164 000 Kč
Vamberk	494 000 Kč
Vyškov	198 833 Kč
	2 705 781 Kč

Ad 4)

Adaptačně-integrační kurzy 2021:

Realizátor:	Dotace:
Diecézní katolická charita Hradec Králové	3 000 000 Kč
Jihomoravský kraj	4 748 001 Kč
Integrační centrum Praha, o.p.s.	15 617 828 Kč
Poradna pro integraci	3 941 782 Kč
Celkem	27 307 611 Kč

Adaptačně-integrační kurzy 2022:

Realizátor:	Dotace:
Diecézní katolická charita Hradec Králové	2 900 000 Kč
Jihomoravský kraj	4 995 760 Kč
Integrační centrum Praha, o.p.s.	16 447 397 Kč
Poradna pro integraci	3 757 855 Kč
Celkem	28 101 012 Kč

Ad 5)

Finanční prostředky uvolňované ve prospěch obcí na úhradu pobytu osob se zdravotním postižením v zařízení sociálních služeb dle bodu III/2e UV č. 954/2015:

2020

Obec	ČERPÁNO
Zbůch	179 028,00 Kč
Javorník	157 200,00 Kč
Javorník	270 720,00 Kč
Merklín	164 610,00 Kč
Nýdek	240 540,00 Kč
Hořice	167 250,00 Kč
Terezín	264 000,00 Kč
Nýdek	87 368,00 Kč
Nýdek	210 295,00 Kč
Sloupnice	67 746,00 Kč
Javorník	1 680,00 Kč
celkem	1 810 437,00 Kč

2021

Obec	ČERPÁNO
Merklín	164 275,00 Kč
Javorník	157 200,00 Kč
Hořice	169 900,00 Kč
Javorník	277 943,00 Kč
Nýdek	300 530,00 Kč
Nýdek	173 768,00 Kč
Zbůch	198 091,00 Kč
Terezín	264 000,00 Kč
Nýdek	85 960,00 Kč
celkem	1 791 667,00 Kč

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru